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Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Førebels kartlegging av konsekvensar av NOU 2019:16 vert drøfta i formannskapet 11.11.19, samt 
vegen vidare mot høyringsuttale – og politisk mobilisering i saka.   

 

Saksopplysningar: 

Bakgrunn 
Regjeringa sette ned eit ekspertutval 22.juni 2018 for å vurdere skattlegging av vasskraftverk. Utvalet 
la fram si utgreiing i form av NOU 2019:16 den 30.september 2019.  

Høyring 

NOU 2019:16 framlagt 30.9.2019 er lagt ut på høyring med høyringsfrist 1.1.2020, men kor 
kommunane ikkje er definert som høyringspart.  

Uttale 

Legg opp til å gje høyringsuttale på NOU 2019:16 tett opp mot høyringsfrist, og tilrår såleis at mynde 
vert gitt til ordførar/rådmann, alternativt formannskapet i møte 2.des. 2019.  

Fakta 

NOU 2019:16 finn ein på https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2019-16/id2670343/  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2019-16/id2670343/


Samandrag av NOUen (kapittel 2) ligg ved sakstilfanget  

Vurdering 

Konsekvensar av tilrådinga frå fleirtalet i kraftskatteutvalet framlagt 30.9 inneber eit stort inntektstap 
for Masfjorden kommune – og basert på siste års avslutta rekneskap (2018), og med  
 
Føresetnadene jf. rapport og uttale frå utvalsleiar kring alternativ form for kompensering av 
kommunane (men ikkje del av rapporten)  

· Konsesjonskraft og konsesjonsavgift vert fjerna  
· Eigedomsskatt vert normalisert – tolka som at skattelegging av kraftverk går 

stort sett ut  
· Naturressursskatt frå 1,3 øre til 4,6 øre (samla for kommune/ fylkeskommune)   

 

                                                  
Brutto kraftinntekter i 2018 med 46,2 mill.kr – netto 44,8 mill.kr.   
m/kraftskatteutvalet basert på 2018 tal, brutto med 46,8 mill.kr., netto 11,9 mill.kr. og stort bortfall 
av noverande inntekter  
 
I makro så får kommunesektoren tilført same sum, men så lenge ein styrkar naturressursskatten som 
vert innarbeidd som del av inntektssystemet, vert sum i mikro kraftig redusert. Masfjorden har 
allereie trekk med noverande ordning, og auken i naturressursskatt vert fordelt til andre kommunar.  
    
KS og LVK har jobba med konsekvensane av NOU og tilrådingane frå denne, og tek det med her for å 
synleggjere omfordelingar av pengar frå distrikts/kraftkommunar til byar/storkommunar    

 
 
Anslag på tap av inntekter varierer litt (eigen vurdering, lvk, ks), og kor «normalisering av 
eigedomsskatten for kraftverk» er det usikre forhold, samt reelle konsekvensar og føringa kring evt. 
endring av naturressursskatten, og spriket inneber at ein sitter att med mellom 12 og 18 mill.kr. jf. 
2018 nivå om utvalet si tilråding vert gjennomført, mot netto i 2018 med 44,8 mill.kr., slik at 
inntektsbortfallet vert veldig stort – og vil true eksistensgrunnlaget for kommunen.  

Konklusjon 
Konsekvensane av utvalet sitt arbeid og innstilling til endring av skattlegging av vasskrafta, inneber 



enormt stort inntektstap for Masfjorden kommune og brot på føresetnader gitt i samband med 
konsesjonane og utbygging av vasskrafta i kommunen. Ein må difor gjere alt ein kan for å hindre at 
tilrådingane frå ekspertutvalet i NOU 2019:16 og vert realisert. Det vert arbeid vidare med saka med 
tanke på å gi høyringsuttale. Helst ynskjer ein at NOUen vert lagt vekk av regjeringa, alternativt at 
innspel/løysing frå kommunane og kraftbransjen i fellesskap vert lagt til grunn. 

 

  

Formannskapet - 091/2019 

 

FS - behandling: 

Saka vart drøfta. 
Det vart jobba fram følgjande framlegg til vedtak i møte: 
· Ordførar og rådmannen får fullmakt til å sende den endeleg uttalen frå Masfjorden kommune 

tett opptil høyringsfristen. 
Framlegg til vedtak jobba fram i møte vart samrøystes tilrådd til kommunestyre. 
 

 

FS - vedtak: 

Ordførar og rådmannen får fullmakt til å sende den endeleg uttalen frå Masfjorden kommune tett 
opptil høyringsfristen. 
 

 

Kommunestyret - 079/2019 

 

KS - behandling: 

Saka vart drøfta. 
Framlegg til vedtak frå formannskapet vart samrøystes vedteke. 
 

 

KS - vedtak: 

Ordførar og rådmannen får fullmakt til å sende den endeleg uttalen frå Masfjorden kommune tett 
opptil høyringsfristen. 
 

 

 

 


